

# GAZETA ZAGNAŃSKA

ISSN 1427-6038  
Numer 11/140  
Listopad 2007  
Egzemplarz  
bezpłatny

Miesięcznik Samorządowy Gminy Zagnańsk



Wyróżnienie Gminy  
Zagnańsk 2007

## Jesteście najlepsi !

Podczas wielkiej gali, w ośrodku „Bohema” w Zagnańsku, gospodarze gminy: wójt Zbigniew Zagdański oraz przewodnicząca Rady Gminy Justyna Ślewa - 19 października br. - wręczyli statuetki Dęba „Bartka” oraz dyplomy tegorocznym laureatom „Wyróżnienia Gminy Zagnańsk”.

dokończenie na str. 4

89 rocznica odzyskania niepodległości

## W hołdzie bohaterom

11 Listopada – Święto Niepodległości – z tej okazji w Kościele Parafialnym, p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Zagnańsku, odbyła się uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny, celebrowana przez ks. proboszcza Ryszarda Niemca. Uczestniczyli w niej, obok parafian, także przedstawiciele władz gminy, z wójtem Zbigniewem Zagdańskim oraz przewodniczącą Rady Gminy Justyną Ślewa.

dokończenie na str. 2



Fragment spektaklu w wykonaniu uczniów ze szkoły nr 2 w Zagnańsku.



Wójt gminy Zbigniew Zagdański z nauczycielkami ze szkoły nr 2 w Zagnańsku.

**Dzień Edukacji Narodowej**  
- czyt. na str. 6

**Rozmowa z wójtem gminy**  
- czyt. na str. 2-3

# Zanim Rozmowa

- 12 listopada br. minął rok od wyborów samorządowych, podczas których wyborcy powierzyli Panu – już po raz drugi – stanowisko wójta gminy. Co w ciągu tego roku udało się zrealizować z Pańskiego programu wyborczego?

Od kilku lat realizujemy w gminie bardzo kosztowny program kanalizacji. Kontynuację tego procesu proponowałem więc wielu mieszkańcom tych miejscowości, gdzie tych urządzeń brak. Już kilkanaście dni po wyborach rozpoczęto kanalizowanie Samsonowa i drugiej części Janaszowa. Prace te, prowadzone ze znacznym dofinansowaniem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Kielcach, dobiegają końca co umożliwi podłączenie wielu gospodarstw. Z pewnym opóźnieniem rozpoczynają się następne inwestycje w tym zakresie. Wybrano, w drodze przetargu, wykonawców na budowę kanalizacji w miejscowości Kaniów po stronie południowej oraz w części Chrustów. Kolejne przetargi ruszają dla miejscowości: Goleniawy, Samsonów Komorniki oraz Tumlin Dąbrówka.

Na ukończeniu jest dokumentacja na budowę kanalizacji w Jaworzach i Siodłach, w których pracę zamierzamy rozpocząć zaraz po uzyskaniu pozwolenia na budowę. Poważnie zaawansowane są również prace projektowe dla pozostałych miejscowości gminy, ujętych w ramach programu „Ochrona Wód Podziemnych Aglomeracji Kieleckiej”, przewidzianych do dofinansowania z unijnego Funduszu Spójności. Nie zawiodą się również mieszkańcy Samsonowa – Podlesie, dla których (tak jak deklarowałem podczas kampanii wyborczej) zostanie wybudowany wodociąg – inwestycja ta jest przygotowywana do realizacji. Jeżeli pogoda pozwoli, prace ruszą jeszcze w tym roku.

Powoli, ale konsekwentnie będą modernizowane kolejne ciągi komunikacyjne w Zagnańsku: zakończone zostały prace przy modernizacji ul. Turystycznej, przygotowujemy przebudowę ul. Kieleckiej, jej stan techniczny nie sprawia najlepszego wrażenia przy wjeździe do Zagnańska drogą od strony Kielc. W znacznym zakresie zmodernizowaliśmy budynek szkoły w Umrze poprzez wykonanie centralnego ogrzewania, przeprowadzono również remont kapitalny dachu budynku szkoły w Zachełmiu co również zapowiadałem przed wyborami.

Dla całej gminy opracowano plany zagospodarowania przestrzennego co umożliwi, a także znacznie usprawni, proces wykorzystania gruntów do celów inwestycyjnych.

- **Wiele z tych inwestycji udaje się przeprowadzić dzięki wsparciu środkami unijnymi. Jakie pieniądze gmina już pozyskała, na co mogą liczyć mieszkańcy w najbliższym czasie?**

- Samorządy oczekują obecnie na uruchomienie funduszy unijnych, zaplanowanych na lata 2007 – 2013. Mimo zapowiedzi poprzed-



Wieczornica niepodległościowa w Zagnańsku - na pierwszym planie zaproszeni goście.

## W hołdzie bohaterom

dokończenie ze str. 1

Po mszy św. jej uczestnicy udali się na okolicznościową wieczornicę, przygotowaną przez nauczycieli i uczniów Zespołu Szkoły Podstawowej nr 2, Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku, gdzie kontynuowano uroczystości niepodległościowe. Gospodarz spotkania, wójt gminy Zbigniew Zagdański, powitał mieszkańców, nauczycieli i uczniów, radnych z przewodniczącą RG Justyną Ślewa oraz zaproszonych gości, m.in.: posła na Sejm RP **Henryka Milcarza**, ks. proboszcza **Ryszarda Niemca** i naczelnika Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego **Adama Jaskółę**.



Do zebranych przemówił wójt gminy.

Wójt nawiązał do obchodów 89 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości i wyraził radość, że wszyscy mogą się spotykać obecnie w wolnym kraju. – Wolność traci się bardzo szybko – mówił wójt – a odzyskuje się bardzo trudno i powoli. Dlatego trzeba ją cenić i szanować... W podobnym duchu wypowie-

dział się poseł Henryk Milcarz, przekazując zebrany życzenia wszystkiego najlepszego z okazji Święta Niepodległości.

Po części oficjalnej dyrektor szkoły **Marzanna Moćko** zaprosiła uczestników wieczornicy do obejrzenia i wysłuchania montażu słowno-muzycznego pt. „Wolność kocham i rozumiem” w wykonaniu uczniów SP i Gimnazjum. Był to przepiękny spektakl patriotyczny, z wykorzystaniem poezji wolnościowej, pieśni i muzyki patriotycznej. Klimat wieczornicy podkreślała scenografia z brzoźowymi krzyżami na mogiłach bohaterów powstań narodowych, ogniskiem, kapliczką z Chrystusem fraszobliwym, portretem Józefa Piłsudskiego – symbolem naszej wolności oraz godłem Polski (orzeł biały) w centrum sceny. W tle - wizerunek muru, na którym, w trakcie widowiska, pojawiały się kolejne, ważne daty historyczne...

Spektakl został owacyjnie przyjęty przez publiczność. Dyrektor szkoły podziękowała jego twórcom: **Beacie Wojtiuk-Ślęk**, **Damianowi Konickiemu** – oprawa muzyczna, **Irenie Karcz** – scenografia, **Dorocie Wikło**, **Sylwestrowi Jończykowi**, **Celinie Lenartowicz**, **Agnieszce Raczyńskiej**, **Cezaremu Bracha**, **Annie Gębskiej** oraz **uczniom**.

Brawami nagrodzono także artystów Filharmonii Kieleckiej oraz występ Chóru Parafialnego.

Na zakończenie wieczornicy wójt gminy podziękował dyrekcji szkoły oraz wszystkim wykonawcom, podkreślając wysiłek, jaki trzeba było włożyć w organizację tego widowiska. (Kos.)



# ruszą fundusze unijne...

## z wójtem gminy Zagnańsk - Zbigniewem Zagdańskim

niego rządu, że pierwsze środki popłyną wielkim strumieniem z początkiem 2007 roku, dotychczas pomoc ta nie została jeszcze skierowana do gmin. Nie potwierdza się również opinia, że starczy pieniędzy dla wszystkich. W regionie świętokrzyskim, poszczególne jednostki samorządu terytorialnego oczekują na unijną pomoc w wysokości blisko dziesięciokrotnie większej niż wynika z prognozowanych funduszy.

Nasza gmina skierowała do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach 10 wniosków na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, które chcielibyśmy zrealizować do końca obecnej kadencji. Najważniejsze z nich dotyczą modernizacji i budowy dróg. Oczekujemy również na wsparcie naszych działań związanych z uporządkowaniem gospodarki ściekowej. Tu jednak, widząc niewielkie szanse na uzyskanie odpowiedniej dotacji (wobec ogromnej dysproporcji pomiędzy wartością składanych wniosków a wielkością dostępnych funduszy), zdecydowałem by - podobnie jak przy realizacji zbiornika w Umrze - podjąć współpracę z pozostałymi gminami Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w Bodzentynie.

W połowie bieżącego roku, w imieniu współdziałających gmin, został złożony wspólny wniosek o dotację do Regionalnego Programu Operacyjnego, w którym zawarto również zadania kanalizacyjne i wodociągowe na terenie naszej gminy o łącznej wartości ponad 8 ml zł.

**- Akcentujemy mocno budowę kanalizacji - dobrodziejstwa XX wieku - która jest jedną z najważniejszych inwestycji komunalnych w gminie. Proszę o więcej szczegółów na ten temat.**

- Bez wątplenia inwestycje kanalizacyjne będą w tej kadencji najważniejszymi i najbardziej kosztownymi w naszej gminie. Założyliśmy, że będą one realizowane w wyniku działania trzech podmiotów.

Największe zadania w tym zakresie przypadną do realizacji w ramach programu „Ochrona Wód Podziemnych Aglomeracji Kieleckiej” przygotowanego wspólnie z „Wodociągami Kieleckimi” – ich wartość oceniam na 70 mln zł. Projekty techniczne dla tych zadań opracowuje gmina (w znacznej części są wykonane), a „Wodociągi Kieleckie” podpisały już umowę wstępną na dofinansowanie ich funduszami unijnymi w ramach programu operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko”.

Drugą grupę inwestycji w tym zakresie będziemy realizować wspólnie ze Związkiem Gmin Gór Świętokrzyskich w Bodzentynie – zakładam, że będzie to z udziałem funduszy unijnych pozyskiwanych z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Następna grupa kanalizacji, to te, które zrealizuje gmina samodzielnie, mam nadzieję, że ze znaczną pomocą finansową Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-



z wyjątkiem rejonu Długojowa i Szalasu.

Podjęliśmy również starania o pozyskanie pomocy Unii Europejskiej na skanalizowanie również i tych miejscowości w ramach współpracy ze związkiem w Bodzentynie. W październiku b.r. podpisano nawet umowę wstępną na dofinansowanie tych inwestycji z programu „Infrastruktura i Środowisko”. Czy jednak w najbliższym czasie ruszą prace projektowe w tym zakresie, zależy będzie od zapewnienia udziału własnego (około 50% kosztów zadania) z budżetu gminy. Sądzę, że powinniśmy tę kwestię rozpoznać i rozstrzygnąć w niedługim czasie. Jedno jest pewne: mam całościową i kompleksową koncepcję rozwiązania problemu ścieków w gminie.

**- Ostatnio wziął Pan udział w kilku zebraniach wiejskich, jakie problemy poruszali na nich mieszkańcy?**

- Rzeczywiście, odbyłem ostatnio kilka spotkań z mieszkańcami gminy. Na zebraniu sołectwa Kaniów dominowała sprawa kanalizacji tej miejscowości od strony południowej, znacznie opóźnionej z powodu próby zablokowania tej inwestycji przez niektórych mieszkańców. Dostało mi się również za nie wykonanie odbudowy rowu ulicznego przy drodze powiatowej w Kaniowie, co na poprzednim zebraniu wiejskim faktycznie obiecałem zrobić.

W Kołomani rozmawialiśmy o podjęciu starań dla uruchomienia terenów budowlanych, ujętych w nowym planie zagospodarowania przestrzennego, opracowanym dla tego sołectwa. Zebranie wiejskie w Samsonowie zdominowała sprawa służby zdrowia w związku z uruchomieniem nowej przychodni.

W Samsonowie uczestniczyłem również w spotkaniu z mieszkańcami miejscowości Samsonów - Ciągłe w związku z audycją Polskiego Radia Kielce, której tematem była budowa chodnika dla pieszych, czego domagają się mieszkańcy tej wsi. Obok tego tematu wysłuchałem wiele pretensji od zebranych, że nic w Samsonowie się nie robi. Taka postawa mnie całkowicie zaskoczyła bowiem właśnie w sołectwie Samsonów w obecnej kadencji zainwestowaliśmy najwięcej. Na ukończeniu jest budowa kanału głównego dla centrum

wiska tak jak to było w latach poprzednich.

Wymienione działania mają doprowadzić do skanalizowania pozostałej części gminy (gdzie urzędzeń takich nie ma)

Samsonowa o wartości ponad 3 mln zł., kolejna kanalizacja ruszy niebawem w Samsonowie – Komorniki, jeszcze w tym roku rozpoczniemy prace przy budowie wodociągu dla Samsonowa – Podlesie. Już dziś wiadomo, że 30 % wszystkich wydatków majątkowych gminy w tej kadencji zostanie zainwestowanych w sołectwie Samsonów.

**- Do końca kadencji pozostały jeszcze trzy lata, jakie najważniejsze przedsięwzięcia pragnie Pan zrealizować w tym okresie?**

- Jest wiele problemów, które wymagają pilnego rozwiązania.

Modernizacji wymaga droga wojewódzka od Zagnańska do trasy nr 7. Wiele dróg głównie powiatowych o największym nasileniu ruchu pojazdów należy wyposażyć w chodniki dla pieszych.

Gmina Zagnańsk należy do grona niewielkich samorządów, które opracowały plany zagospodarowania przestrzennego. W ich wyniku pod budownictwo przeznaczono ogromne powierzchnie terenów. Wymagają one jednak chociaż częściowego uzbrojenia w urządzenia infrastrukturalne – drogi, energię, aby mogły być wykorzystane. Nie mamy z prawdziwego zdarzenia gminnego ośrodka kultury. Wiele szkół czeka na kolejne remonty. Wszystko to wymaga ogromnych pieniędzy, a ja, znając możliwości gminy, a także obciążenie finansowe związane z realizacją tych inwestycji, które już zostały zapisane w planie rozwoju lokalnego, staram się bardzo ostrożnie planować kolejne zadania. Wiele też zależy będzie od wielkości środków, które uda się nam pozyskać z Unii Europejskiej. Konkretna odpowiedź na pytanie na co jeszcze mogą liczyć mieszkańcy gminy w tej kadencji możliwa będzie w przyszłym roku, gdy faktycznie ruszą fundusze unijne.

**- Dziękuję za rozmowę.**

Jerzy Kosowski

## Sprostowanie

Do naszej relacji z „Urodzin Bartka”, w poprzednim numerze „GZ”, wkrały się błędy, które prostujemy: Nadleśniczy Nadleśnictwa Zagnańsk nazywa się **Sławomir Olesiński**. Za niezamierzoną pomyłkę przepraszamy.

Przy okazji informujemy, iż podczas w.w. imprezy Nadleśnictwo Zagnańsk wystawiło stoisko Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Świętokrzyska” oraz było organizatorem konkursów ekologiczno-przyrodniczych dla dzieci i młodzieży i sponsorem nagród w tych konkursach: książek dla wszystkich uczestników oraz drobnych gadżetów, które wręczono wyróżnionym na scenie.



Stypendiści z rodzicami i gospodarzami gminy.

### Wyróżnienie Gminy Zagnańsk 2007

## Jesteście najlepsi !

dokończenie ze str. 1

Impreza otrzymała znakomitą oprawę: w uroczystości wzięli udział m.in.: poseł na Sejm RP **Henryk Milcarz**, wicewojewoda świętokrzyski **Lech Janiszewski**, wicemarszałek woj. świętokrzyskiego **Zdzisław Wrzałka**, starosta kielecki **Zenon Janus**, prezydent Kielc **Wojciech Lubawski**, radni Sejmiku, Rady Powiatu Kieleckiego i Rady Gminy, zaproszeni goście. Podczas gali wręczono także stypendia „Mocny fundament” piątku najzdolniejszych uczniów z naszej gminy.

Zwracając się do wyróżnionych, zarówno wójt, jak i przewodnicząca Rady Gminy, podkreślili ich zasługi w rozwoju oraz promocji gminy. Wybór nie był łatwy, Kapituła „Wyróżnienia” wzięła pod uwagę rzeczywisty wkład i zaangażowanie w uzyskiwaniu jak najlepszych efektów w swojej pracy. Drobek laureatów „Wyróżnień” przekłada się, niejako automatycznie, na systematyczny rozwój oraz na promocję gminy.

W tym roku statuetki oraz dyplomy „Wyróżnienie Gminy Zagnańsk 2007” otrzymali:

\* **Henryk Milcarz** - poseł na Sejm RP - podczas V kadencji Sejmu zabiegał o żywotne sprawy swoich wyborców, co zaowocowało ponownym wyborem do Sejmu RP, prezes firmy „Wodociągi Kieleckie”,

\* **Zdzisława i Zdzisław Szwedowie** - właściciele Hotelu „Pod Jaskółką” w Umrze

- dzięki ogromnej pracy oraz staraniom o wysoki poziom obsługi powiększają rzeszę turystów, odpoczywających na terenie naszej gminy.

\* **Włodzimierz Kiniorski** - kompozytor, saksofonista, multiinstrumentalista, laureat wielu nagród indywidualnych i zespołowych, rozśławia gminę Zagnańsk w kraju i za granicą.

\* **Konstanty Kamionka** - właściciel firmy KH Kipper, specjalizującej się w produkcji wywrotek - w tym roku 1150 szt.- zatrudniającej 300 osób, eksportującej swoje wyroby do wielu krajów świata.

Wszyscy wyróżnieni, mocno wzruszeni, podziękowali za te honory, przyrzekając czynienie dalszych wysiłków na rzecz rozwoju swojej małej ojczyzny.

W trakcie uroczystości wicewojewoda **Lech Janiszewski** udekorował samorządowców z gminy Zagnańsk odznaczeniami państwowymi. Srebrne krzyże zasługi otrzymali: **Kazimierz Tomasiak** i **Stefan Grudzień**, brązowe: **Bożena Moćko** i **Ryszard Piwowar**

W drugiej części gali gospodarze gminy wręczyli dyplomy oraz stypendia najzdolniejszym uczniom. Zwracając się do młodych ludzi, wójt gminy pogratulował im tego sukcesu oraz życzył dalszych osiągnięć w nauce oraz dyscyplinach przez nich uprawianych. Jesteście najlepsi! – powiedział Zbigniew Zagdański – jesteście naszą dumą!

skiu celem aktualizacji deklaracji wyboru lekarza i pielęgniarki środowiskowej.

Dyrektor Samorządowego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
**Irmina Walentynowicz**

## Ważne dla pacjentów

W związku z reorganizacją opieki zdrowotnej w gminie Zagnańsk, uprzejmie prosimy pacjentów o zgłaszanie się osobiście lub telefonicznie do Ośrodka Zdrowia w Zagnań-

## Konkurs fotograficzny „Barwy jesieni”

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zagnańsku ogłasza konkurs fotograficzny dla mieszkańców gminy pn. „Barwy Jesieni”.

Format pracy - druk lub wersja cyfrowa, maks. rozmiar pliku 1MB.

Termin nadsyłania prac: do **11 grudnia 2007**.

Prace można przesłać na [sekretariat@zagnansk.pl](mailto:sekretariat@zagnansk.pl) lub dostarczyć osobiście

- hala sportowa w Zagnańsku przy ul. Turystycznej 59 B.

**Dla zwycięzców (3 pierwsze miejsca) - nagrody!**

Stypendia „Mocny fundament” otrzymali:

- **Natalia Nawara** - od dwóch lat trenuje w klubie JUMP Kielce, dwukrotnie zwyciężyła w Turnieju o Puchar Świętokrzyskiego Klubu Tańca JUMP w disco dance. Na Mistrzostwach Polski w Tarnowie Podgórnym, wraz z kolegami z klubu, zdobyła brązowy medal oraz wywalczyła awans do Mistrzostw Świata.

- **Tomasz Dudkowski** - jest uczniem wszechstronnie uzdolnionym o czym świadczą liczne osiągnięcia, m.in.: I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Matematyczno - Przyrodniczym, I m. w województwie w Ogólnopolskim Konkursie Polonistycznym „Słowo daję”, laureat VI Międzyszkolnego Konkursu Języka Angielskiego.

- **Wiktor Gębski** - jest obdarzony talentem recytatorskim i aktorskim, jest laureatem m.in.: I Konkursu Humanistycznego, finalistą V Konkursu Przedmiotowego Języka Rosyjskiego, zdobył I m. w Wojewódzkich Eliminacjach 38 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy „Na wschód od Bugu”.

- **Mariusz Chrzanowski** - uprawia boks, zajął II miejsce na Mistrzostwach Polski juniorów, III m. w Pucharze Polski, brał udział w turniejach międzynarodowych.

- **Marcin Wróbel** - muzyk - akordeonista. Mimo młodego wieku (14 lat), osiągnął już sporo sukcesów, jest laureatem wielu konkursów międzynarodowych, zdobył: dwa II miejsca na Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki Akordeonowej w Mławie, (w 2003 i 2004 r.), II miejsce w XII Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Akordeonowej w Przemysłu, dwukrotnie zakwalifikował się do udziału w konkursach międzynarodowych w Niemczech i we Włoszech, ale nie doszły one do skutku z powodów finansowych. W ub. roku koncertował na Ukrainie.

Wszyscy wyróżnieni uczniowie oraz ich rodzice otrzymali gromkie brawa od uczestników gali. Sukcesów pogratulowali im obecni na uroczystości przedstawiciele władz szczebli: wojewódzkiego, powiatowego, miejskiego oraz gminnego.

W części artystycznej imprezy wystąpili: kwartet Filharmonii Kieleckiej, Agnieszka Konarska oraz solistki Kieleckiego Teatru Tańca. Miłą niespodzianką były występy Włodzimierza Kiniorskiego – saksofon oraz Marcina Wróbla - akordeon. (Kos.)



Marcin Wróbel podczas występu.



## Wybrano ławników sądowych Kanalizacja za środki unijne

Wybory ławników do sądów: Okręgowego, Rejonowego oraz Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, bieżące zmiany w budżecie gminy, wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia ze Związkiem Gmin Gór Świętokrzyskich w sprawie budowy, z wykorzystaniem środków unijnych, kanalizacji i wodociągu dla kilku miejscowości w gminie oraz zakup nieruchomości pod budowę boiska sportowego w Kajetanowie - to główne punkty obrad Rady Gminy - 29 października br.

Sesję otworzyła przewodnicząca rady **Justyna Ślewa**, witając jej uczestników z wójtem **Zbigniewem Zagdańskim** oraz radnymi: Sejmiku – **Mieczysławem Gębskim** i powiatu kieleckiego – **Mirosławem Gębskim**. Po przyjęciu porządku obrad, radni przeszli do jej realizacji.

Wójt złożył na wstępie sprawozdanie ze swoich prac między sesjami Rady Gminy: uczestniczył m.in. w zebraniu wiejskim w Samsonowie, na którym podniesiono główne problemy tego sołectwa (informujemy o tym oddzielnie). Zainspirował Zarząd OSP w Samsonowie do złożenia wniosku o środki unijne na budowę placu zabaw w tej miejscowości, a także OSP w Chrustach w sprawie zagospodarowania terenu, w rejonie Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzewnego. Wójt poinformował, iż cztery szkoły otrzymały środki na zorganizowanie monitoringu wizyjnego tych placówek. Podpisano umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na pozyskanie środków na edukację ekologiczną (zakup komputerów, rzutników itp.). Gospodarz gminy wziął udział w zebraniu wiejskim w Kołomanii, na którym postulowano m.in. budowę drogi do terenów budowlanych. Uczestniczył też w zebraniu członków Zw. Gmin Gór Świętokrzyskich, na którym debatowano o pozyskaniu środków na budowę kanalizacji, włącznie z inwestycją, w ramach „Programu Spójności”, dla Długojowa i Szałasu.



Radni wybierają ławników w tajnym głosowaniu.

Rada Gminy podjęła następnie kilka uchwał, w sprawach:

- **odpłatnego nabycia gruntów w Kajetanowie pod potrzeby boiska sportowego** – przede wszystkim z myślą o Klubie „Lubzanka”, który obecnie dysponuje boiskiem na wdzierzawionych terenach,
- **przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 2 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kajetanów** - chodzi o zmniejszenie stawek procentowych opłaty (planistycznej), które w dotychczasowej wysokości hamowały procesy inwestycyjne,
- **zmian w budżecie gminy** - rada zmniejszyła dochody do budżetu gminy o 480 tys. zł – środki z Międzygminnego Zw. Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach oraz zwiększyła dochody o ok. 133,4 tys. zł – środki m.in. z kar za nieterminowe wykonanie projektu budowy kanalizacji dla Bartkowa Górnego i Goleniaw, zwrot środków wpłaconych do sądu przy apelacji w sprawie z firmą Dorbud oraz dotacji WFOŚiGW i z samorządu woj. na remont zabytkowych organów w kościele w Zachełmiu.

Rada zwiększyła wydatki budżetowe za ponad 1.356.686 zł, m.in. na: dotację do ZGGŚ na budowę kanalizacji w miejscowościach: Tumlin - Dabrówka, Samsonów, Kaniów – strona południowa, Chrusty Duże, Bartków Górny i Goleniawy, na dotację do ZGGŚ na budowę wodociągu w Samsonowie – Podlesiu, na wyłapywanie bezpańskich psów, na zatrudnienie osób do zimowego utrzymania dróg, na zakup kruszywa na remonty dróg, na odwdziwienie ul. Piaskowej, na nagrody dla nauczycieli z okazji ich święta, na monitoring wizyjny w szkołach, na program utylizacji azbestu oraz na dotację na remont organów w kościele w Zachełmiu.

Jednocześnie rada zmniejszyła wydatki o kwotę blisko 3.196 tys. zł, m.in. w związku z przesunięciem realizacji inwestycji – budowy: wodociągów w Samsonowie - Podlesiu i Kajetanowie, kanalizacji dla Chrustów Dużych, Tumlina - Dabrówki, Kaniowa – strony półd, Bartkowa Górnego, Goleniaw, Samsonowa – Komorników, Kajetanowa Dolnego i Jaworzy, modernizacji dróg i chodników powiatowych oraz gminnych, projektowania i rozbudowy strażnicy w Chrustach oraz budowy zbiornika wodnego w Szałasie.

Zmiana dotyczyła także zapisu w uchwale w sprawie deficytu gminy w wysokości 4.592.303 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z pożyczek – w kwocie 3.082.000 zł i nadwyżki budżetowej w wysokości 1.510.303 zł.

Podczas dyskusji o zmianach w budżecie gminy, radny **Tomasz Witecki** zgłosił wniosek o dofinansowanie budowy drogi wojewódzkiej w Samsonowie o kwotę 50.000 zł. Wniosek poparł radny Sejmiku **Mieczysław Gębski**, informując, że jego zabiegi o dotację na tę inwestycję w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich przyniosły korzystny rezultat w postaci środków – 600.000 zł. Byłoby więc niezręcznie, gdyby teraz gmina wycofała się z tego przedsięwzięcia...

Podobnego zdania byli radni: **Władysław Kowalewski** i **Józef Florek**. Radni przegłosowali ten wniosek.

- **udzielenia dotacji w 2007 r. na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, w wysokości 10.000 zł** – chodzi o renowację organów w kościele w Zachełmiu, na które to prace samorząd woj. świętokrzyskiego przyznał także 10.000 zł,

- **umowy dzierżawy nieruchomości w Zachełmiu z przeznaczeniem pod istniejącą wiatę przystankową,**

- **nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Gruszka** – pod budowę drogi dojazdowej,

- **wyboru ławników:** w głosowaniu tajnym do Sądu Okręgowego w Kielcach wybrano: **Janinę Bazan** i **Helene Garecką**, do Sądu Rejonowego: **Annę Cedro**, **Ryszarda Piwowara** i **Andrzeja Salwę** oraz do Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych: **Marię Grudziń.**

- **zmiany załącznika do uchwały RG nr 1/2007 w sprawie „Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest z terenu gminy Zagnańsk na lata: 2007 – 2032”** - dot. uchwała nie obejmowała usuwania i unieszkodliwiania odpadów z azbestem złożonych na posesjach, teraz to uwzględniono,

- **przyjęcia zmienionego Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich.**

W kolejnym punkcie sesji przewodnicząca rady oraz wójt poinformowali radę o analizie oświadczeń majątkowych radnych oraz funkcyjnych pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych. Oświadczenia te umieszczono na stronie internetowej gminy.

Rada zajęła stanowisko, w formie uchwały, w sprawie wniesienia skargi do sądu, na decyzję wojewody, który uznał, że wygasa mandat radnego **Józefa Floraka** (zdaniem wojewody, nie można łączyć funkcji prezesa Banku Spółdzielczego w Samsonowie, obsługującego UG, z funkcją radnego).

Rada Gminy wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia ze Związkiem Gmin Gór Świętokrzyskich na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Chrusty Duże, Kaniów (strona półd), Jaworze, Bartków i Goleniawy, Tumlin - Dabrówka, Samsonów - Komorniki” oraz „Budowa sieci wodociągowej w Samsonowie - Podlesiu”.

W „zapytaniach, interpelacjach radnych i mieszkańców” głos zabrało kilka osób, podnosząc bieżące problemy gminy i swoich sołectw. Ustosunkował się do nich wójt gminy, obiecując zająć się tymi wnioskami (szczegółowo w protokole z sesji). Na tym obrady zakończono.

**Jerzy Kosowski**



Wójt gminy Zbigniew Zagdański wręcza nagrodę dyrektor szkoły w Samsonowie Dorocie Chmielewskiej.

## Dzień Edukacji Narodowej

*Szanowni Nauczyciele i Wychowawcy,*

*Szanowni Pracownicy Oświaty*

*W jednym z najważniejszych dni w całym roku szkolnym, Dniu Nauczyciela, pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia. Trudno mi znaleźć słowa, które byłyby dość piękne, aby podziękować za waszą pracę, trud i poświęcenie, bo najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem jaki można dać dziecku jest wykształcenie.*

*Wierzę, że wasz codzienny wysiłek wkładany w naukę i wychowanie młodzieży uczyni z nich ludzi mądrych i szlachetnych. Zdaję sobie sprawę, że na efekty Waszej pracy trzeba będzie czekać długo i cierpliwie, ale przyjdzie czas kiedy staną się one widoczne.*

*W Dniu Waszego Święta chcę Wam życzyć byście byli zdrowi, zadowoleni z pięknej i jednocześnie trudnej pracy, którą wykonujecie pogodni i uśmiechnięci.*

**Wójt gminy  
- Zbigniew Zagdański**

## Spotkanie w Samsonowie

Dzień Edukacji Narodowej, jak co roku w Gminie Zagnańsk, obchodzony był bardzo uroczysto. We wszystkich szkołach uroczyste akademie odbyły się w przeddzień święta - 12 października. Gminna impreza odbyła się w poniedziałek 15 października w Zespole Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie.

Wójt gminy Zbigniew Zagdański - gospodarz spotkania - zaprosił na uroczystość: Henryka Milcarza - posła na Sejm RP, Zdzisława Wrzałkę - wicemarszałka województwa świętokrzyskiego, ks. Stanisława Świerka - proboszcza Parafii w Samsonowie, Annę Łuc - przewodniczącą Sekcji Emerytów i Rencistów w Zagnańsku, Justynę Ślewa - przewodniczącą Rady Gminy, dyrektorów szkół którzy przeszli na emeryturę po roku 2000: Elżbietę Strzelec, Jadwigę Krawiec, Barbarę Marcisz, Stanisława Tyburczego, Antoniego Szczepańskiego, Stanisława Kurek i Zofię Liwochę, członków Komisji Oświaty:

Stefana Grudnia, Agnieszkę Gębską, Piotra Piwowarczyka, Kazimierza Tomasiaka, dyrektorów szkół oraz nagrodzonych Nagrodą Wójta gminy Zagnańsk wyróżniających się w pracy zawodowej nauczycieli.

Goście zajęli miejsca w odświętnie udekorowanej sali gimnastycznej.

Uroczystość rozpoczęła się od przedstawienia przez młodzież szkolną inscenizacji teatralnej na motywach „Dziadów” Adama Mickiewicza. Zebrani gromkimi brawami nagrodzili występ młodych artystów. Wójt w swoim przemówieniu zapoznał zgromadzonych z obecnym stanem oświaty gminnej.

Zgodnie z Regulaminem wynagradzania nauczycieli w 2007 roku, uchwalonym przez Radę Gminy, wójt przydziela Nagrody Wójta dla wyróżniających się w pracy zawodowej nauczycieli i dyrektorów szkół. Regulamin przyznawania nagrody określa, że wnioskodawcą nagrody dla nauczyciela jest dyrektor szkoły, a dla dyrektora szkoły pracownik

referatu organizacyjnego. Wójt przydzielił nagrody dla tych nauczycieli, dla których dyrektor złożył wnioski.

**Nagrody Wójta Gminy Zagnańsk w 2007 r. otrzymali następujący nauczyciele:**

- z Zespołu Szkoły Podstawowej nr 2, Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku : dyrektor **Marzanna Moćko** oraz nauczyciele: **Barbara Kowalska, Małgorzata Dąbrowska, Beata Wojtiuk- Ślęk i Maria Piskulak;**

- z Zespołu Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie; dyrektor **Barbara Domagała** oraz nauczyciele: **Beata Sidło, Grażyna Sosnowska i Monika Chłopek;**

- z Zespołu Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie; dyrektor **Dorota Chmielewska**, oraz nauczyciele: **Agnieszka Pokrzywińska i Ludmiła Gębska;**

- z Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie; dyrektor **Stanisław Wójcik** oraz nauczyciele: **Marian Maj i Stanisława Skowera;**

- ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Zagnańsku : dyrektor **Anna Tuz** i nauczyciele: **Magdalena Garecka i Roman Piskulak;**

- ze Szkoły Podstawowej w Belnie; dyrektor **Elżbieta Ślewa** i nauczyciel -**Ewa Wapińska;**

- ze Szkoły Podstawowej w Szalasiu; dyrektor **Sławomir Biernat** i nauczyciel - **Kazimierz Tomasiak Kazimierz;**

- ze Szkoły Podstawowej w Umrze; dyrektor **Halina Tkacz;**

- ze Szkoły Podstawowej w Zachełmiu; emerytowany dyrektor **Zofia Liwocha** i nauczyciel **Patrycja Hanulak -Zemsta.**

Na koniec uroczystości wójt zaprosił wszystkich na poczęstunek przygotowany w świetlicy szkolnej.

## Dzień Nauczyciela w Starostwie

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej starosta kielecki – Zenon Janus, wicestarosta – Marian Ferdek oraz przewodniczący Rady Powiatu w Kielcach – Tomasz Lato spotkali się z pedagogami pracującymi w szkołach, poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz schroniskach prowadzonych przez samorząd Powiatu Kieleckiego.

Starosta podziękował pedagogom za trud włożony w pracę z młodzieżą, życzył im wielu sukcesów zawodowych i osobistych.

Podczas spotkania zostały wręczone nagrody starosty kieleckiego. Jedną z nich otrzymała **Anna Kowalska** – dyrektor Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszystkim nauczycielom i pracownikom placówek oświatowo-wychowawczych z terenu powiatu kieleckiego starosta życzył sukcesów zawodowych, wdzięcznych wychowanków i zadowolenia w życiu osobistym.



## 260 lat abstynencji !

Dziesięć lat temu ówczesny ksiądz proboszcz parafii św. Józefa w Zagnańsku Kazimierz Gurda widząc narastający problem z alkoholem w swojej parafii, postanowił coś z tym zrobić: zwrócił się o pomoc do duchowego opiekuna trzeźwiejących alkoholików księdza prof. Jana Śledzianowskiego.

I tak dziesięć lat temu odbyła się msza święta w intencji ludzi uwikłanych w nadużywanie alkoholu. Ksiądz Jan Śledzianowski w kazaniu wskazał na potrzebę pomocy w wychodzeniu z tego problemu. Po mszy świętej odbyło się pierwsze spotkanie grupy, na które został zaproszony i poprowadził je Darek – trzeźwiejący alkoholik, który dostarczył materiały dotyczące wspólnoty anonimowych alkoholików i przez kilka następnych niedziel prowadził mitingi i zachęcał do spotykania się w grupie.

Tak zaistniała grupa AA „Bartek”.

Pierwszymi członkami grupy byli: Grażyna, która dziś obchodzi X rocznicę abstynencji, Andrzej i Piotr. W miarę upływu czasu dochodzili nowi członkowie i grupa zaczęła działać i funkcjonować.

W niedługim czasie ksiądz Kazimierz Gurda został powołany do pracy w seminarium kieleckim – został jego rektorem, a na jego miejsce przybył ksiądz proboszcz Ryszard Niemiec, który od pierwszych dni otoczył grupę duchowym wsparciem. Godnie kontynuował i kontynuuje dzieło swojego poprzednika.

W ciągu tych minionych 10 lat grupa rozwijała się, członkowie grupy nie tylko wspierali się w utrzymywaniu abstynencji, ale również uczyli się trzeźwego życia poprzez wspólne pielgrzymki, wycieczki górskie oraz rodzinne spotkania. Pokonywali kolejne wznieślenia na drodze ku trzeźwości.

Jak wszystkim wiadomo, każdy dzień bez alkoholu dla trzeźwiejącego alkoholika, to

dzień zwycięstwa nad chorobą. Członkowie grupy AA „Bartek” wspólnie uzbierali ponad 260 lat abstynencji.

Grupa w ciągu tych lat przeżywała również trudne chwile – tragicznie zginął nasz przyjaciel Witek, w tym roku po ciężkiej chorobie odszedł od nas wspaniały człowiek - Włodek i zaraz za nim w tragicznym wypadku zginęła koleżanka Dorota. Choć nie ma ich wśród nas, pamięć o nich będzie zawsze żywa i będzie pomagała nam w trzeźwieniu.

Bardzo serdeczne Bóg-zapłać księdzu biskupowi Kazimierzowi Gurdzie za modlitwę i za pamięć o nas. Serdeczne podziękowania składamy też wszystkim, którzy przez te 10 lat wspierali i wspierają nas nadal.

20 listopada br. w strażnicy OSP w Samsonowie odbyły się uroczystości z okazji 10-lecia „Grupy AA „Bartek”. Wzięli w niej udział zaproszeni goście :

Jego Ekscelencja ksiądz biskup Kazimierz Gurda, ksiądz Sylwester Okła, ksiądz proboszcz Ryszard Niemiec, ksiądz Arkadiusz, wójt gminy Zagnańsk Zbigniew Zagdański, przewodnicząca Rady Gminy Justyna Ślewa. Także: Elżbieta Korus – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagnańsku i przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Agata Sykulska - członek Gminnej Komisji Rozwiązywania



Przy urodzinowym torcie...

Problemów Alkoholowych, Barbara Milcarz - członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, doktor Teresa Tymińska – ordynator oddziału XII Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, psycholog Stanisław Kupis – koordynator terapii uzależnień w oddziale XIII, Dariusz Zwierzchowski – kierownik przychodni uzależnień w Kielcach, przedstawiciele innych AA, przyjaciele i sympatycy grupy AA „Bartek”.

Dziękujemy za pomoc w organizacji tego spotkania, polecamy się na przyszłość...

Grupa AA „Bartek”

### W Zagnańsku stanie pomnik obrońców Ojczyzny

Na terenie gm. Zagnańsk znajduje się wiele miejsc, w których leżą obrońcy naszego kraju z czasów II wojny światowej. Są pochowani m.in. na cmentarzach parafialnych, ich mogiły znajdują się także w lesie, w Barczy.

W środowisku kombatanckim zrodziła się myśl, by w 70 rocznicę napaści hitlerowskiej na Polskę, na terenie gminy Zagnańsk, postawić pomnik obrońców Ojczyzny, by w ten sposób podkreślić obchody okrągłej rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz pamięć poległych żołnierzy. W urzeczywistnieniu tego zamiaru pragnie pomóc kierownictwo oddziału kieleckiego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Niedawno, w siedzibie GDDKiA w Kielcach, odbyło się spotkanie poświęcone omówieniu tego przedsięwzięcia. Wzięli w nim udział m.in.: wice-prezes Zarządu Okręgu Związku Kombatanów RP i Byłych Więźniów Politycznych Jan Garycki, członek ZO tej organizacji Stefan Łakomicz, wicewójt gminy Zagnańsk Mirosław Garecki a także przedstawiciele Nadleśnictwa Zagnańsk. Gospodynią spotkania była dyrektor Oddziału Ewa Saylor

Podczas spotkania omówiono sprawy organizacyjne związane z budową pomnika oraz ustalono wstępnie jego lokalizację. Dyrektor E. Saylor zadeklarowała pomoc swego przedsiębiorstwa w budowie obelisku. Uzgodniono, że prace rozpoczęły się w 2008 roku, by je zakończyć przed 70 rocznicą napaści Niemców na Polskę, czyli przed wrześniem 2009 roku. Do sprawy powrócimy. (Kos.)

### Na zebraniu wiejskim w Samsonowie

## 0 ochronie zdrowia i nie tylko...

W Samsonowie odbyło się zebranie wiejskie z udziałem wójta gminy Zbigniewa Zagdańskiego. Poruszone na nim najistotniejsze problemy sołectwa związane m.in. z ochroną zdrowia, uwzględnieniem terenów budowlanych w nowo tworzonej planie zagospodarowania przestrzennego, komunikacją oraz sportem.

Najwięcej czasu poświęcono ochronie zdrowia: jak wiadomo, od czerwca br. funkcjonuje tutaj nowy, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej – „Nasza Przychodnia”, prowadzony przez doktor Elżbietę Beską – Mróz, do niedawna – dyrektor Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Jest to nowoczesna placówka, świetnie wyposażona, świadcząca usługi na tych samych zasadach co gminny ZOZ. Do nowej przychodni zapisała się zdecydowana większość pacjentów. Mimo tego, są mieszkańcy, którzy opowiadają się za utrzymaniem starego ośrodka zdrowia w Samsonowie.

Wójt gminy podkreślił, iż nowy ZOZ świadczy usługi na dotychczasowych zasa-

dach, w oparciu o umowę podpisaną z Narodowym Funduszem Zdrowia. „Nasza Przychodnia” dysponuje znacznie lepszymi warunkami i wyposażeniem, co ma istotny wpływ na jakość świadczonych usług medycznych. Natomiast stary ośrodek nie spełnia wymogów San - Epid -u oraz norm unijnych. Ponieważ część mieszkańców, mimo to, opowiada się za utrzymaniem starego ośrodka, decyzję o jego przyszłości podejma: Rada Społeczna ZOZ oraz Rada Gminy. Do tego czasu ośrodek będzie pracował normalnie. Czynny jest: pon, pt: 14-18, czw.: 8-12.

Podczas spotkania mieszkańcy podnieśli także kilka innych ważnych problemów sołectwa, m.in.: konieczność uwzględnienia w nowym planie zagospodarowania przestrzennego terenów budowlanych, usprawnienia komunikacji publicznej, zmodernizowania boiska sportowego oraz poprawy bezpieczeństwa na drogach, m.in. poprzez budowę chodnika Samsonów – Piechotne. Problemy te znalazły się w notesie gospodarza gminy. (J.)

## SKLEP KONDRAK

Oferujemy artykuły:  
**hydrauliczne, budowlane  
elektryczne, wyposażenie łazienek,  
kominki tarawa**

Zagnańsk, ul. Młynarska, tel. 300-10-34  
**WYSOKIE RABATY NA KOTŁY GAZOWE  
I GRZEJNIKI**

Z A P R A S Z A M Y

Kredyty, pożyczki  
również dla odrzuconych  
przez banki  
**PROFIREAL**

tel.: 041/346-29-08

## INFORMATOR GMINNY

ZAGNAŃSK Urząd Gminy	300-13-22, fax 300-13-73
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji	311-31-77
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	311-31-35 300-10-57
Gminny Ośrodek Zdrowia Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	300-14-44 311-33-55
Apteka "Farmacja" ul. Spacerowa	300-11-59
Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Zagnańsku	300-15-51 300-10-66 300-15-21 300-10-30 300-10-44 do 46
Bank Spółdzielczy (obok Urzędu Gminy)	300-11-99, 300-10-98
Bank Spółdzielczy (filia)	311-31-59
Gminna Spółdzielnia „SCh” Gościniec Świętokrzyski Nadleśnictwo Zagnańsk, ul. Przemysłowa	300-16-20 do 22 do godz. 15.00
Parafia w Zagnańsku	31-13-007 0502-253-043 607-07-36-02
Pocztę	300-13-03
Posterunek Energetyczny	300-11-20
Posterunek Policji	300-18-04 311-36-62
Punkt apteczny Stacja Paliw, ul. Kielecka 5	300-34-03 300-34-12 300-36-97
Stacja Paliw, ul. Turystyczna 72A	300-34-09
LPG, ul. Kielecka 1	300-31-50 300-34-18
LPG, ul. Turystyczna 110a	300-34-22 300-34-45 300-34-05
SAMSONÓW Bank Spółdzielczy Biblioteka Gminna „Nasza Przyszłość” Ośrodek Zdrowia Gospodarstwo Agroturystyczne Punkt apteczny Świetlica OSP Urząd Pocztowy „Poczta Polska” Zakład Weterynaryjny	300-34-03 300-34-12 300-36-97 300-34-09 300-31-50 300-34-18 300-34-22 300-34-45 300-34-05
SAMSONÓW - PIECHOTNE Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP	300-34-57
CHRUSTY Ochotnicza Straż Pożarna	311-30-08
WIŚNIOŹKA Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Częstochowskiej	301-15-94
ZACHEŁMIE Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Rozalii i Św. Marcina	311-31-36
TUMLIN - WEGLE Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Stanisława Biskupa	300-34-10
Zespół Szkoły Podstawowej Nr 2 Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku	041 311-32-75
Zespół Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie	041 300-34-14
Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie	041 301-15-13
Zespół Szkoły Podstawowej Nr 1 w Zagnańsku (Chrusty)	041 311-30-03
Szkoła Podstawowa w Belnie	041 311-31-58
Szkoła Podstawowa w Zachełmie	041 311-31-50
Szkoła Podstawowa w Szalasiu	041 300-26-03
Szkoła Podstawowa w Umrze	041 300-34-31
Zespół Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie	041 300-34-07

Wybory 2007: 16 posłów i 3 senatorów w Świętokrzyskiem

# Tak głosowaliśmy

21 października 2007 roku odbyły się przyspieszone wybory do Sejmu i Senatu RP. Tego dnia wybraliśmy w Świętokrzyskiem 16 posłów oraz 3 senatorów.

Tegoroczne wybory charakteryzowały się niespotykaną od kilkunastu lat frekwencją: w kraju do urn wyborczych udało się 53,8 % uprawnionych do głosowania, co zaskoczyło kilka komisji wyborczych, w których zabrakło kart do głosowania. Z tego powodu cisza wyborcza przedłużyła się o kilka godzin...

Frekwencja wyborcza w naszym województwie, choć wyższa od poprzednich, należała do najniższych w kraju i wyniosła 47,45 %. O ile w Polsce sukces wyborczy odniosła Platforma Obywatelska, to w naszym regionie dominowało Prawo i Sprawiedliwość.

Po ostatecznym obliczeniu wyników, okazało się, że w kraju zwyciężyła PO, uzyskując 41,39 % głosów uprawnionych do głosowania, na drugim miejscu uplasowała się PiS – 32,16 %, dalej: LiD – 13,2 %, PSL – 8,93 %. Pozostałe partie nie uzyskały 5 – procentowego progu i nie weszły do parlamentu. Taki wynik spowodował następującą obsadę poselską w Sejmie RP: PO – 209 mandatów, PiS – 166, LiD – 53, PSL – 31 i mniejszość narodowa – 1 mandat.

W naszym województwie wybory wygrała PiS – 39,07 % głosów – 7 mandatów, PO – 27,94 % – 5, PSL – 14,72 % – 2 i LiD – 13,81 % – 2 mandaty.

Do Sejmu RP z naszego okręgu wyborczego weszli posłowie:

**Prawo i Sprawiedliwość:** Przemysław Gosiewski – 138.405 głosów (!), Jarosław Rusiecki – 4637, Krzysztof Lipiec – 4525,

**Rozgrywki o Puchar Wójta**

# Laur dla Tumlina !

W dniach od 3 do 11 sierpnia 2007 roku, na boisku „Leśnym” w Zagnańsku, odbyły się rozgrywki o Puchar Wójta w Piłce Nożnej, organizowane przez GOKSiR i Urząd Gminy. Formuła tegorocznego turnieju została zmieniona: zawodnicy brali udział w turnieju bez ograniczeń wiekowych.

Do turnieju przystąpiło 5 drużyn: Tumlin, Gruska, Jasiów, Zagnańsk i Zachełmie. Drużyny zagrały systemem „każdy z każdym”. W najciekawszym meczu grupowym Tumlin zremisował z Jasiowem 1:1, a bramki strzelali Piotr Siwek i Marcin Kaniowski. W wyniku meczów w grupie do małego finału czyli meczu o 3 miejsce awansowały Zagnańsk i Zachełmie. W finale zagrały Tumlin i Jasiów.

Mecz o 3 miejsce był meczem jednostronnym. Zachełmie rozgromiło Zagnańsk 8-0, a po trzy

**Naprawa pralek  
zmywarek, kuchenek  
Jarosław DZIAŁAK  
Ściegna 12 Zagnańsk  
tel.: 041/ 300-20-57  
kom.: 0-606-619-052**

Maria Zuba – 3492, Andrzej Bętkowski – 3112, Marek Kwitek – 2653, Waldemar Wrona – 2568 głosów,

**Platforma Obywatelska:** Konstanty Miodowicz – 33.229 głosów, Krzysztof Grzegorek: 18.874, Artur Gierada: 10.335, Zbigniew Pacelt: 8455, Marzena Okła - Drewnowicz: 7151 głosów;

**Polskie Stronnictwo Ludowe:** Mirosław Pawlak: 14.006 i Andrzej Palys: 7654 głosy;

**Lewica i Demokraci:** Sławomir Kopyciński: 8778 i Henryk Milcarz: 7.960 głosów.

Do Senatu wybrani zostali: Grzegorz Banaś – PiS (177.432 głosy), Adam Massalski – PiS (134.185 głosów) oraz Michał Okła – PO (136.787 głosów).

A jak głosowaliśmy w naszej gminie? – Spokojnie, z powagą, bez żadnych incydentów. Do komisji wyborczych poszło 52,57 % uprawnionych do głosowania. Wyborcy zdecydowanie największe zaufanie okazali PiS-owii, na które zagłosowało 43 % mieszkańców. Na drugim miejscu uplasowała się PO – 27,11 %, potem: LiD – 19,53 i PSL – 5,33 % głosów.

Najwięcej głosów w naszej gminie uzyskali - do Sejmu RP: Przemysław Gosiewski (PiS): 1.703, Henryk Milcarz (LiD): 858, Konstanty Miodowicz (PO): 384 oraz do Senatu: Grzegorz Banaś (PiS): 2.385.

Z naszej gminy kandydowali do Sejmu także: Jerzy Suchański (LiD), który uzyskał 3.924 głosy oraz Mieczysław Gębski (PiS) – 1100 głosów. Niestety, liczby uzyskanych głosów okazały się za małe, by wejść do organu najwyższej władzy w kraju... (J.)

bramki w tym meczu strzelili: Michał Kurek i Karol Piwowarczyk i tym samym zostali królami strzelców turnieju.

Finał Turnieju był bardziej zacięty. Towarzyszył piłkarzom ulewny deszcz. W regulaminowym czasie padł remis 0:0. O zwycięstwie miał zdecydować konkurs rzutów karnych. Większe szczęście dopisało piłkarzom z Tumlina, a ich bramkarz Grzegorz Polanowski broniąc rzut karny, został najlepszym bramkarzem turnieju.

Nagrody: okazały puchar, komplet strojów piłkarskich i piłki wręczył zwycięzcom wójt gminy Zagnańsk Zbigniew Zagdański.

**Wyniki:**  
**Mecz o III miejsce:** ZAGNAŃSK – ZACHEŁMIE: 0-8

Kurek x 3, K. Piwowarczyk x 3, Dąbrowski, M. Piwowarczyk.

**Mecz o I miejsce:** JASIÓW – TUMLIN: 0-0;  
karne: 3-4

Michał Ziarnik  
GOKSiR Zagnańsk

## UWAGA !

Na stronie internetowej:  
[www.zagnansk.pl](http://www.zagnansk.pl) dostępna jest  
opcja dodawania wizytówek firmy.  
Zapraszamy.

Wydawca: Urząd Gminy w Zagnańsku, 26-050 Zagnańsk, ul. Spacerowa 8, tel.: 041 300-13-22  
Dyżury w Urzędzie Gminy - pok. nr 3, poniedziałek i piątek od godz.: 9.30 - 11.00  
[www.zagnansk.pl](http://www.zagnansk.pl), e-mail: sekretariat@zagnansk.pl

Redagują: Jerzy Kosowski - redaktor naczelny oraz zespół, tel.: 041 368 30 15, 0608 306 881,  
e-mail: kospress@wp.pl

Druk: BOG.ART

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść umieszczonych reklam.  
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów.

**GAZETA  
ZAGNAŃSKA**